
Comune  di  Valdina
Città Metropolitana di Messina

Via Torre, 2 - 98040
tel. 090 9977008
fax 090 9977553
C.F.    82001480837
Partita I.V.A. 00474490836
mail info@comune.valdina.me.it

AREA AMMINISTRATIVA
Responsabile dell’Area  Mariano Nastasi

Responsabile del Procedimento  Nastasi Mariano

DETERMINAZIONE n.  67  del 04-04-2022 del Registro delle Determinazioni dell’AREA

AMMINISTRATIVA e n. 141 del 06-04-2022 Registro Generale delle determinazioni dei

responsabili di area dell’Ente.-

OGGETTO: Erogazione contributi economici in favore di n. 2 famiglie affidatarie. Assunzione
impegno di  spesa.-
CIG:

L’anno  duemilaventidue il giorno  quattro del mese di aprile

PREMESSO
CHE il Tribunale dei Minori di Messina con proprio provvedimento n.65 emesso in data
18.06.2013 ha affidato i minori P.M.C. e P.D ai coniugi G.E./G.L. ed il minore P.A. ai coniugi
B.S.L./M.R.A.;
VISTO l’art. 3 della L.R. 09/05/86 n.22 di “Riordino dei servizi e delle attività socio assistenziali in
Sicilia” e la L.8 novembre, n.328/2000 “Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato
di interventi e servizi sociali” per il provvedimento proposto dalle Assistenti Sociali di Milazzo in
attuazione al decreto del Tribunale dei Minori di Messina;
CHE con atto di G.M. n. 54 del 24.03.2022, esecutivo ai sensi di legge, è stata assegnata al
Resp.le dell’Area Amministrativa la somma complessiva di Euro 11.557,84, per garantire il
pagamento del contributo alle famiglie affidatarie di minori per il periodo gennaio/dicembre
2022;
RITENUTO pertanto opportuno procedere all’impegno delle somme necessarie all’erogazione del
contributo predetto;
VISTI:

la circolare dell’Assessorato EE.LL. n. 02/1999;-

la L.R. n.30/2000;-

il D.Lgs. n.267/2000;-

la circolare dell’Assessorato EE.LL. n. 02/2001;-

Comune di Valdina - Città Metropolitana di Messina
Copia di Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 67 del 04-04-2022

Pag. 1

mailto:info@comune.valdina.me.it


la determina sindacale n. 02/2021 di nomina del Responsabile dell’Area Amministrativa;-

il Bilancio di previsione 2022/2024, prima annualità, in corso di formazione;-

il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;-

DETERMINA 

Per i motivi di fatto e di diritto di cui in preambolo:
Di impegnare la somma di € 11.557,84, al pertinente capitolo del bilancio 2022/2024, prima1)

annualità, in corso di formazione, al fine di erogare la somma su indicata alle famiglie
affidatarie di minori, quale contributo economico dovuto per il periodo gennaio/dicembre
2022;
Di dare atto che con successivo provvedimento si procederà alla liquidazione del contributo2)

dovuto alle due famiglie affidatarie di minori giusta D.A. 481 del 28.02.2005 e D.A. 2562 del
21.10.2015;
Di inoltrare la presente determinazione al responsabile dell’Area Economica per il visto di3)

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151, co.4, del D.Lgs.
n.267/2000
Di attestare la legittimità, regolarità, congruità e correttezza del presente atto, in relazione alle4)

disposizioni di legge e del regolamento vigente, ai sensi del D.L. 174/2012;
La presente determinazione viene dichiarata immediatamente esecutiva dopo l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e viene inserita nella raccolta di cui
all’art.183, co.9, del D.Lgs. n.267/2000.

      L’Istruttore
Sig.ra Patrizia Villani
               

Valdina, 04-04-2022

Il Resp.le del Procedimento
F.to  Nastasi Mariano

Il Responsabile dell'Area
F.to  Nastasi Mariano

Comune di Valdina - Città Metropolitana di Messina
Copia di Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 67 del 04-04-2022

Pag. 2



Comune di Valdina - Città Metropolitana di Messina
Copia di Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 67 del 04-04-2022

Pag. 3



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi del D.Lgs. 174/2012, il Responsabile di Area attesta la legittimità, regolarità, congruità e
correttezza di detto provvedimento in relazione alle disposizioni di legge e del regolamento
vigente

 IL RESPONSABILE D’AREA
Valdina  04-04-2022 F.to  Mariano Nastasi

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto il parere di regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria, la corretta imputazione e che l’adozione di detto
provvedimento non determina alterazioni negli equilibri della gestione delle risorse.-

IMPEGNO N. 102

Valdina, 04-04-2022

Il Resp.le Area Economico-Finanziaria
F.to Dott.ssa Francesca Morgante

VISTO CONTABILE

In ordine al visto contabile si esprime parere Favorevole

Valdina, 04-04-2022

Il Resp.le Area Economico-Finanziaria
F.to Dott.ssa Morgante Francesca

Comune di Valdina - Città Metropolitana di Messina
Copia di Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 67 del 04-04-2022

Pag. 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO DELL'ENTE

Il sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente Determinazione viene affissa all’Albo Pretorio on line dell'ente con decorrenza dal
06-04-2022, e per rimanervi per quindici giorni consecutivi fino al 21-04-2022.

N. Reg. Albo: 239

Valdina, 06-04-2022

Il Segretario Comunale

F.to Dott. Iacopino Marcello

Comune di Valdina - Città Metropolitana di Messina
Copia di Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 67 del 04-04-2022

Pag. 5


